



## دیدار وزیر، معاونین و مدیران وزارت امور خارجه - 4 شهریور / 1372

وزیر، معاونین و مدیران وزارت امور خارجه به اتفاق نمایندگان سیاسی جمهوری اسلامی ایران در کشورهای مختلف جهان امروز به حضور حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی رسیدند و با ایشان دیدار کردند. در این دیدار رهبر معظم انقلاب اسلامی طی بیاناتی خطاب به سفرا و کارداران تأکید کردند نماینده جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور نماینده نظام است و شأن نماینده نظام مکتبی و آرمانی جمهوری اسلامی ایران ایجاد می‌کند که در تمام رفتار و افعال سیاسی و اجتماعی او جهان‌بینی و تفکرات آرمانی نظام متجلی باشد. حضرت آیت الله خامنه‌ای با اشاره به اهمیت مأموریت حساس وزارت امور خارجه اظهار داشتند: یکی از وظایف اصلی مدیران ستادی و سفرا و کارداران وزارت امور خارجه در کشورهای مختلف جهان، تبیین تفکر و جهان‌بینی و آرمانهای نظام جمهوری اسلامی ایران برای دولتها و ملتها در سراسر عالم است. مقام معظم رهبری تأکید کردند بسیاری از مخاطبین نظام جمهوری اسلامی نسبت به فلسفه و حکمت ارزشهای رایج در نظام جمهوری اسلامی ایران بی‌اطلاع هستند و اگر نماینده جمهوری اسلامی ایران بتواند فلسفه و جهان‌بینی نظام را درست تبیین کند قطعاً ملتها و سیاسیون بزرگ دنیا حتی اگر اعتقادی هم به ما نداشته باشند آن را خواهند پذیرفت.

رهبر معظم انقلاب اسلامی تصریح کردند: هیچ سیاستمدار و ملتی نیست که شعارهای جمهوری اسلامی ایران مبتنی بر تأمین عدالت، نفي استبداد و مخالفت با زورگویی‌های استعمار و استکبار را نپذیرد، از این رو ما باید پیام ارزشهای خود را برای جهانیان بدرستی تبیین نماییم.

حضرت آیت الله خامنه‌ای تأکید کردند نظام جمهوری اسلامی هر چه از مبدأ اولیه خود فاصله می‌گیرد با تجربه و درایتی که کسب می‌کند نسبت به آرمانهای اولیه انقلاب اسلامی پیوند ناگسستنی‌تری پیدا می‌کند و شعارهای اصلی انقلاب هرگز کهنه نخواهد شد و تا انقلاب اسلامی استوار است آرمانهای بلند امام خمینی (ره) و آرمانهای انقلاب با قدرت جریان خواهد داشت.

مقام معظم رهبری خطاب به نمایندگان سیاسی جمهوری اسلامی ایران در کشورهای خارجی تأکید کردند: مبنا و قوام جوهری جمهوری اسلامی ایران بگونه‌ای شکل گرفته است که در مقابل تهدیدها و زورگویی‌ها تسلیم نخواهد شد و از اینرو به دشمن میدان نخواهد داد تا درباره او تصمیم بگیرد. نظام جمهوری اسلامی ایران اگر به اقتضای مصلحت و سیاست خود با کشوری رابطه برقرار می‌کند بدان معنی نیست که حرف زوری را بپذیرد. لذا ما ارتباط با کشوری را که خود را قیم دیگران می‌داند نمی‌پذیریم و اینگونه ارتباطها را به نفع کشورهای ضعیف هم نمی‌دانیم. رهبر معظم انقلاب اسلامی فرمودند: آمریکا با ابزار و تکنولوژی گسترده تبلیغاتی‌ای که در اختیار دارد، افکار عمومی مردم دنیا را نسبت به تجاوز به ملتهای تحت ستم و غارت ثروت آنان، فریب داده و فجایع خود را بگونه‌ای موجه جلوه می‌دهد. و به همین دلیل آمریکا نزد ملت ایران و مردم آگاه جهان منفورترین کشور است و لذا سیاست قطعی جمهوری اسلامی ایران عدم رابطه و مذاکره با آمریکاست.

حضرت آیت الله خامنه‌ای فرمودند: سیاست نظام سرمایه‌داری آمریکا بگونه‌ای است که به کسی رحم نمی‌کند. آمریکا همیشه در پی برقراری روابط یکجانبه و استعماری با کشورهاست و هرگز اجازه صدور دانش و تکنولوژی اساسی خود را به کشور مقابل نخواهد داد. از اینرو کشورهای مقابل آمریکا باید بدانند که بدون آمریکا هم می‌شود زندگی کرد، آرامش داشت و پیشرفت کرد. و ما در 15 سال قطع رابطه با آمریکا این حقیقت را تجربه کرده‌ایم. مقام معظم رهبری تصریح کردند به برکت رهبری‌های امام خمینی (ره)، جمهوری اسلامی ایران در مدت 15 سال قطع رابطه با آمریکا، بسیار رشد کرده و موفقیت‌های بزرگی داشته است که قطعاً اگر رابطه با آمریکا داشتیم



نمی‌توانستیم اینگونه موفق عمل کنیم.

رهبر انقلاب اسلامی در ادامه سخنانشان افزودند: ملتی که از پشتوانه عظیم فرهنگی و دانش و صنعت و ذخایر خدادادی غنی برخوردار است نیازی به امریکا نخواهد داشت. و ما با اعتماد به نفس ملتمان عزت و افتخاراتی را که امام خمینی (ره) به این کشور داد، با قدرت و صلابت حفظ خواهیم کرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خطاب به نمایندگان سیاسی جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور فرمودند: دفاع از مسلمانان عالم و در رأس آنان مبارزین فلسطینی جزو اصول قطعی و اساسی نظام جمهوری اسلامی ایران است و بر همین اساس هر نوع مصالحه‌ای بر سر منافع مسلمانان را در هر نقطه‌ای از جهان که باشد نمی‌پذیریم و مذاکره به اصطلاح صلح خاورمیانه را هم در همین راستا می‌بینیم و آن را به نفع جهان اسلام نمی‌دانیم. رهبر انقلاب اسلامی ضمن ابراز رضایت از کار و تلاش اعضای وزارت امور خارجه به نمایندگان سیاسی جمهوری اسلامی ایران در کشورهای خارجی توصیه کردند: تقوی را در سرلوحه امور خود قرار دهند و در سایه تدین و اخلاص، همکاران و نزدیکان خود را برای پذیرش مسئولیتهای سنگین، در صحنه حساسی که در آن قرار گرفته‌اند آماده‌تر سازند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای از مقام یکی از اعضای کادر سیاسی وزارت امور خارجه که در اثر جراحات ناشی از جنگ تحمیلی صبح امروز به شهادت رسید تجلیل کردند و حضور رزمندگان از خود گذشته در میان کادر سیاسی کشور را نشانه سلامت و حاکمیت روحیه انقلابی در این ارگان دانستند و بر لزوم حفظ و گسترش این روحیه در وزارت امور خارجه تأکید کردند.

بنابراین گزارش پیش از بیانات مقام معظم رهبری، دکتر علی اکبر ولایتی وزیر امور خارجه گزارشی از نتایج سمینار نمایندگان سیاسی جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور را که در تهران جریان دارد به استحضار مقام معظم رهبری رساند و ضمن ابراز خرسندی از نتایج آن اظهار امیدواری کرد که مجموعه عملکرد وزارت امور خارجه مرضی خداوند متعال و ولی امر مسلمین قرار بگیرد.